МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ    И.ГАСПРИНСКОГО"

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

24.08.2021                                                                                                                  № 148

Об проведении генеральных уборок

                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести младшему обслуживающему персоналу МБОУ "Октябрьская школа №3

имени И.Гаспринского" мероприятия по уборке всех помещений МБОУ с

применением моющих и дезинфицирующих средств (далее - генеральная уборка)

непосредственно перед началом функционирования школы.

2. Проводить младшему обслуживающему персоналу МБОУ "Октябрьская школа

№3 имени И.Гаспринского" с 01.09.2021 еженедельные генеральные уборки по

пятницам в целях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции.

3. Утвердить график уборки (приложение 1) и лист фиксации (приложение 2)

4.  Утвердить график проведения уборки помещений в целях профилактики

распространения коронавирусной инфекции COVID-19 (приложение №3)

 5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.Р.Газиева

Приложение 1 к приказу  № 148 от 24.08.2021г.

График генеральных уборок в МБОУ "Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского"

Дата

Сотрудники,

задействованные в

генеральной уборке

Ответственное лицо

27.08.2021

Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

03.09.2021

Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

10.09.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

             Афузоаа Э.Ф

17.09.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

24.09.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

01.10.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

             Афузоаа Э.Ф

08.10.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

15.10.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

22.10.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

             Афузоаа Э.Ф

29.10.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

12.11.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

19.11.2021 Сапронова И.А.              Афузоаа Э.Ф

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

26.11.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Семенова С.А.

03.12.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

10.12.2020 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

17.12.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

             Афузоаа Э.Ф

24.12.2021 Сапронова И.А.

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И

Афузоаа Э.Ф

  Приложение 2 к приказу №148  от24.08.2021г.

Лист фиксации проведения генеральной уборки

Объект МБОУ "Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского"

Дата Время

проведени

я уборки

Проведен

о

(подпись)

Проверка

(подпись

)

Дата Время

проведени

я

уборки

Проведен

о

(подпись)

Проверка

(подпись

)

27.08.202

1

   29.10.202

1

03.09.202

1

   05.11.202

1

01.09.202

1

   12.11.202

1

17.09.202

1

   19.11.202

1

24.09.202
1

   26.11.202
1

01.10.202

1

   03.12.202

1

08.10.202

1

   10.12.202

1

15.10.202

1

   17.12.202

1

22.10.202

1

   24.12.202

1

                                                                                      Приложение № 3

ГРАФИК

проведения уборки помещений МБОУ «Октябрьская школа №3

Имени И.Гаспринского» в целях профилактики распространения

коронавирусной инфекции COVID-19

№ п/п Мероприятие Время Ответственный

1. Текущая уборка помещений школы

(коридоров, буфет.) с

использованием дезрастворов,

обработка дверных ручек,

выключателей, панелей,

подоконников

8.15

11.05

13.00

15.00

17.00

Сапронова И.А

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И.

2. Текущая уборка помещений школы

(туалетных комнат) с

использованием дезрастворов,

обработка дверных ручек, панелей,

выключателей, подоконников

После каждой

перемены

Сапронова И.А

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И.

3. Уборка доски, обработка парт,

дверных ручек внутри класса

До занятий, после

третьего урока

 и после занятий

Сапронова И.А

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И.

4. Уборка помещений (актовый зал,

раздевалка), обработка дверных

ручек, выключателей, панелей

внутри класса

До занятий, после

третьего урока

 и после занятий

Сапронова И.А

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И.

5 Режим проветривания кабинетов.

коридоров

В соответствии с

расписанием

уроков

Классные

руководители

6 Режим проветривания коридоров,

актовый зал, туалеты.

После каждой

перемены

Сапронова И.А

Турнаева Л.Д

Ибраимова М.И.

Раствор дезсредств в служебном помещении.